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18 września 2008

580 lat Pińczowa

W tym roku mija 580 rocznica nadania Pińczowowi praw miejskich przez króla Władysława
Jagiełłę. Jubileuszowe uroczystości odbędą się w najbliższą niedzielę. W bogatym programie
obchodów znajdą się m.in. koncerty, prezentacje zespołów regionalnych i młodzieżowych,
konkursy, uroczysta sesja Rady Miejskiej połączona z nadaniem honorowego obywatelstwa
reżyserowi Andrzejowi Barańskiemu, barwny korowód ulicami miasta, wystawy oraz wiele
imprez towarzyszących.

W tym roku mija 580 rocznica nadania Pińczowowi praw miejskich przez króla
Władysława Jagiełłę. Jubileuszowe uroczystości odbędą się w najbliższą niedzielę. W
bogatym programie  obchodów znajdą  się  m.in.  koncerty,  prezentacje  zespołów
regionalnych i młodzieżowych, konkursy, uroczysta sesja Rady Miejskiej połączona
z nadaniem honorowego obywatelstwa reżyserowi Andrzejowi Barańskiemu, barwny
korowód ulicami miasta, wystawy oraz wiele imprez towarzyszących.

Akt lokacyjny ogłoszono w Lublinie 21 września 1428 roku. Czytamy w nim: “Na usilne
prośby samego Jana Głowacza wioskę Piandziczów położoną w ziemi  sandomierskiej  w
powiecie wiślickim, która – jak mówią, już za czasów naszych poprzedników była nazywana
miastem, przenosimy na prawo miejskie magdeburskie i na wieczne czasy przekształcamy w
miasto i chcemy, by zwano je tą samą nazwą Piandziczów”. Dalej jest mowa o samorządzie,
uprawnieniach wójta, sądownictwie, handlu, podatkach i innych rzeczach umieszczanych
zwykle w podobnych dokumentach. U spodu pergaminu zawisła królewska pieczęć.
Akt nadania praw miejskich miał uroczystą oprawę, wzięli w nim udział liczni świadkowie,
najważniejszych z nich dokument wymienia z nazwiska i urzędu.

Równie  uroczyście  mieszkańcy  Pińczowa  będą  świętować  w  najbliższą  niedzielę  –  21
września – 580. rocznicę tego niezwykle ważnego w historii miasta wydarzenia.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

godz. 10.00 – Msza święta w Kościele św. Jana Apostoła i Ewangelisty w Pińczowie
celebrowana przez Księdza Biskupa Kazimierza Gurdę
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PIŃCZOWSKIE SAMORZĄDOWE CENTRUM KULTURY

godz. 11.30 – uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Pińczowie (nadanie tytułu honorowego
obywatela Pińczowa, prelekcja)
godz.12.30 – 13.30 widowisko historyczne “…Zatrzymaj się to przemijanie ma sens…”
I. Co na to legenda? II. Grunwaldzka uwertura III. Narodziny miasta RYNEK
GŁ�”WNY W PIŃCZOWIE
godz. 12.00 prezentacje miejscowych zespołów regionalnych i szkolnych
godz. 15.00- barwny korowód w strojach historycznych ulicami miasta
15.30 – oficjalne otwarcie na scenie
17.00 – część artystyczna zespół Follow me rozstrzygnięcie konkursu historycznego,
konkursy o Ponidziu, konkurs KARAOKE, konkurs na piosenkę o Pińczowie
19.30-20.00 Zespół Kebab
20.30- 21.30- koncert – Justyna Steczkowska z zespołem
21.45 – pokaz laserów

IMPREZY TOWARZYSZĄCE:

Wystawy:
Muzeum Regionalne w Pińczowie – Kardynał Zbigniew Oleśnicki; Świątki Ponidzia –
fotograficzna ( otwarcie 19.09, godz. 18.00 )
Pińczowskie Samorządowe Centrum Kultury – Architektura i pejzaż Ponidzia;
Malarstwo Jarosława Koseli; Prace plastyczne, poplenerowe wykonane przez dzieci z
placówek wiejskich; Zabytki Pińczowa i okolic; Rynek w Pińczowie; Park Miejski
Prezentacje prac plastycznych
Stoiska z rękodziełem ludowym
Stoiska promocyjne Gminy Pińczów i ościennych gmin
Stoiska sponsorów uroczystości
Stoiska gospodarstw agroturystycznych
Atrakcje dla dzieci


